
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 34/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 29. 1. 2024 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. Martin Chvátal, člen Rady; Ing. 

Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

 

Hosté: Bc. Lucie Dražilová, Mgr. Petr Opletal 

 

Omluven: Radomír Vondra, starosta 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 34/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 34/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu a pověřuje Ing. Michala 

Hrtoně podpisem zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

2. Kontrola úkolů 

3. ZŠ Měšťanská - konkurzní řízení na pozici ředitelka/ředitel školy 

Rada projednala možnost vyhlásit konkurzní řízení na pozici ředitelka/ředitel Základní školy Brno, 

Měšťanská 21, příspěvková organizace. 

Usnesení: 

Rada nežádá Radu města Brna o vyhlášení konkurzního řízení na pracovní místo ředitelky/ředitele 

Základní školy Brno, Měšťanská 21, příspěvkové organizace. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. MŠ V Aleji - konkurzní řízení na pozici ředitelka/ředitel školy 

Rada projednala možnost vyhlásit konkurzní řízení na pozici ředitelka/ředitel Mateřské školy Brno, 

V Aleji 2, příspěvková organizace.  

Usnesení: 

Rada nežádá Radu města Brna o vyhlášení konkurzního řízení na pracovní místo ředitelky/ředitele 

Mateřské školy Brno, V Aleji 2, příspěvkové organizace. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

5. Návrh odměn řediteli a ředitelkám příspěvkových organizací 

Rada projednala žádost Odboru školství a mládeže MMB o spolupráci při navrhování odměn ředitelům 

a ředitelkám škol a školských zařízení zřízených městskou částí Brno-Tuřany.  

Usnesení: 

Rada navrhuje Radě města Brna přiznání odměn řediteli a ředitelkám příspěvkových organizací na 

základě bodů uvedených v příloze č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

6. Ocenění pedagogických pracovníků  

Rada projednala žádost Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna o podání návrhů na ocenění 

pedagogických pracovníků škol zřizovaných městskou částí Brno-Tuřany u příležitosti Dne učitelů v roce 

2024.  

 



 2 

Usnesení: 

Rada nenavrhuje Radě města Brna ocenit u příležitosti Dne učitelů v roce 2024 žádné pedagogické 

pracovníky. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

7. Komise životního prostředí – zápis ze dne 24. 1. 2024 

Rada projednala zápis z 4/IX. schůze Komise životního prostředí, která se konala dne 24. 1. 2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 4/IX. schůze Komise životního prostředí, která se konala dne 24. 1. 2024. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

8. Zřízení služebnosti, p.č. 486 a 488 v k.ú. Dvorska 

Rada se seznámila se žádostí o zřízení služebnosti pro společnost KOMAXIT CZ s.r.o., ke služebným 

pozemkům p.č. 486 a 488 v k.ú. Dvorska. Jde o plynovodní přípojku do areálu společnosti.  

Usnesení: 

Rada souhlasí se zřízením služebnosti pro společnost KOMAXIT CZ s.r.o., ke služebným pozemkům p.č. 

486 a 488 v k.ú. Dvorska, a to pro uložení inženýrských sítí – plynovodní přípojky. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

9. Geotechnický průzkum – rozšíření D1 

Rada se seznámila se žádostí společnosti INSET s.r.o., o povolení vstupu na pozemek svěřený městské 

části k provedení geotechnického průzkumu pro rozšíření dálnice D1. Jedná se o pozemek p.č. 228/3  

v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

Usnesení: 

Rada nemá námitky ke vstupu na pozemek p.č. 228/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice k provedení 

geotechnického průzkumu pro rozšíření dálnice D1, a to za podmínky dodržení obecných podmínek 

zásahu do účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 3 zápisu.  

Rada požaduje vstup na pozemek projednat se společností AGRO Brno-Tuřany, a.s., která pozemek 

užívá. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

10. Prodej pozemku v k.ú. Holásky 

Rada se seznámila se žádostí … o vyjádření k návrhu prodeje pozemku p.č. 193/1    v k.ú. Holásky (orná 

půda). Žadatel je vlastníkem sousedního pozemku 193/3 v k.ú. Holásky.  

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s prodejem pozemku p.č. 193/1 v k.ú. Holásky … . 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

11. Vyjádření k prodeji pozemků v k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila se žádostí Majetkového odboru MMB o vyjádření k prodeji pozemků na kterých jsou 

umístěny garáže v soukromém vlastnictví. Jedná se o pozemky p.č. 2135/6, 2135/7, 2135/9, 2135/10  

a 2135/11, vše v k.ú. Tuřany. Pozemky jsou součástí garážového dvora při ulici Sokolnická. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s prodejem pozemků p.č. 2135/6, 2135/7, 2135/9, 2135/10 

a 2135/11, vše v k.ú. Tuřany, vlastníkům garáží umístěných na pozemcích. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

12. Dostavba fotbalového centra – Brněnské Ivanovice 

Rada se opětovně seznámila s návrhem výsadby dřevin v rámci zpracování dokumentace pro dostavbu 

fotbalového centra v Brněnských Ivanovicích a s požadovaným stanoviskem Komise životního prostředí 

ze 4/IX. zasedání dne 24. 1. 2024. 

Usnesení: 



 3 

Rada požaduje v rámci výsadby stromů akce „Dostavba fotbalového centra – Brněnské Ivanovice“: 

- u stromů plánovaných mimo budoucí areál (NS1) zvolit jednotný druh: třešeň ptačí plnokvětá – 

Prunus Avium Plena, 

- stávající životaschopné stromy přesadit ke spodnímu trojúhelníku podél trati ihned bez časové 

prodlevy po vykopání stromu, 

- u stromů plánovaných do budoucího areálu (NS2 a NS3) zcela vyloučit hrušeň obecnou – Pyrus 

communis (malá koruna, málo stínu, olamování větví kvůli ovoci, spad ovoce, hmyz) a zvolit 

jednotný druh: javor babyka – Acer campestre, 

- dořešit hospodaření s dešťovou vodou, např. vyspádováním a modelací terénu ke stromům tak, 

aby se v úrovni stromů zadržovala voda, 

- jako podrost stromů použít extenzivní luční trávník, 

- doplnit do navržených zásad výsadby stromů vylepšení půdy, vzhledem ke stávající písčité půdě 

přidat kompost, popř. biouhel, 

- během následné péče pravidelně doplňovat vodu do zavlažovacích vaků (15x za sezónu), 

následnou péči stanovit dle standardů AOPK a norem ČSN. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

13. Souhlas s objízdnou trasou 

Rada se seznámila se žádostí společnosti SIGNEX, spol. s r.o., o souhlas s objízdnou trasou k akci: 

„Brno, ul. Roviny – kácení stromů“, jejímž investorem je MČ Brno-Chrlice. Jedná se o tři termíny  

o víkendu, 10. 2. 2024 – 11. 2. 2024, 17. 2. 2024 – 18. 2. 2024 a 24. 2. 2024 – 25. 2. 2024, objízdná trasa 

má vést v MČ Brno-Tuřany přes ulice Sokolnická a Růžová.   

Usnesení: 

Rada souhlasí s objízdnou trasou k akci: „Brno, ul. Roviny – kácení stromů“ vedoucí přes MČ Brno-

Tuřany, jak je uvedeno v příloze č. 4 zápisu, a to v termínech  10. 2. 2024 – 11. 2. 2024, 17. 2. 2024 – 18. 

2. 2024 a 24. 2. 2024 – 25. 2. 2024.  

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

14. Souhlas s uzavírkou komunikace 

Rada se seznámila se žádostí společnosti SIGNEX, spol. s r.o., o souhlas s úplnou uzavírkou komunikace 

na ul. Přichystalova a Farského z důvodu realizace přípojek inženýrských sítí. Jedná se o 5 dní v termínu 

15. 2. 2024 – 31. 3. 2024. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s úplnou uzavírkou komunikace na ul. Přichystalova a Farského z důvodu realizace 

přípojek inženýrských sítí v rozsahu 5 dní v termínu 15. 2. 2024 – 31. 3. 2024, a to dle situace, která tvoří 

přílohu č. 5 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

15. Darovací smlouvy – Partnerství kulturních akcí 2024 

Rada v rámci programu partnerství kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany projednala návrh 

darovacích smluv se společnostmi SIDESTAV, spol. s r.o., na částku 15.000,- Kč, Effective Fitness and 

Beauty s.r.o., na částku 15.000,- Kč a ŽSD a.s., na částku 50.000,- Kč, a to na podporu všech kulturních 

akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany v roce 2024 v souladu s programem partnerství kulturních akcí 

pořádaných MČ Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření darovacích smluv se společnostmi SIDESTAV, spol. s r.o., na částku 15.000,- 

Kč, Effective Fitness and Beauty s.r.o., na částku 15.000,- Kč a ŽSD a.s., na částku 50.000,- Kč, a to na 

podporu všech kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany v roce 2024 v souladu s programem 

partnerství kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany, a pověřuje starostu podpisem smluv, jejíž text 

tvoří přílohu č. 6 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

 

 



 4 

16. Veřejná zakázka – výsadba stromů v MČ Brno-Tuřany 2024 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Výsadba stromů v MČ 

Brno-Tuřany 2024“, jejímž předmětem je výsadba 12 ks stromů na pozemcích p.č. 1397 v k.ú. Tuřany 

(park Legionářů), p.č. 4166 a p.č. 4168 v k.ú. Tuřany (Myslivecká ke špici) a p.č. 232/4 v k.ú. Holásky 

(hřiště Javorová). Součástí zakázky je následná pětiletá péče. Svou nabídku podali: 

- MELOUNOVÁ, s.r.o., částka za výsadbu 116.019,64 Kč vč. DPH, částka za následnou péči 

13.358,40 Kč vč. DPH ročně, celkem 182.811,64 Kč vč. DPH, termín výsadby únor/březen 2024; 

- STROMMY COMPANY s.r.o., částka za výsadbu 101.625,48 Kč vč. DPH, částka za následnou 

péči 24.200 Kč vč. DPH ročně, celkem 222.625,48 Kč vč. DPH, termín výsadby na jaře nebo na 

podzim 2024; 

- KAVYL, spol. s r.o., částka za výsadbu 93.170 Kč vč. DPH, částka za následnou péči 44.721,60 

Kč vč. DPH ročně, celkem 316.778 Kč vč. DPH, termín výsadby zima/jaro 2024. 

Ostatní oslovení uchazeči (FLORSTYL s.r.o., lifegarden, s.r.o.) ve stanoveném termínu svou nabídku 

nepodali. 

Rozpočtová skladba: 3745/5169 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku MELOUNOVÁ, s.r.o., na realizaci veřejné zakázky „Výsadba stromů v MČ 

Brno-Tuřany 2024“ za cenu za výsadbu 116.019,64 Kč vč. DPH, za cenu za následnou péči 13.358,40 Kč 

vč. DPH ročně po dobu pěti let, celkem 182.811,64 Kč vč. DPH, a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. 

Rada ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje starostu 

podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT   Termín: RMČ 

17. Různé 

18. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 29. 1. 2024 

 

 

 

 

 

____________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________ 

Ing. Michal Hrtoň 

člen Rady MČ Brno-Tuřany 

 


